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Es un acto administrativo 
planificado mediante el cual 
las autoridades municipales, 
como gestoras de fondos 
públicos propios y 
provenientes del estado, 
están obligadas a informar 
del uso de los recursos y de la 
gestión municipal a la 
ciudadanía.   



OBJETIVOS DE LA RENDICIÓN DE CUENTAS 

Favorecer el diálogo entre los 
vecinos y las autoridades de 
forma directa y clara.  

Fortalecer los principios de 
transparencia, participación 
ciudadana, eficacia y eficiencia en 
el manejo de los recursos 
públicos. 

Permitir que los vecinos 
estén informados sobre la 
utilización de los fondos 
públicos. 



ESTRUCTURA DEL INFORME 

INGRESOS REALES COMPARATIVOS 2013-2015 

EGRESOS REALES COMPARATIVOS 2013-2015 

EJECUCION POR ÁREAS ESTRATEGICAS. 

 

DETALLE DE MOROSIDAD COMPARATIVO 

 

 

GRADO DE CUMPLIMIENTO DE METAS EN EL 
AÑO 2015. 

RESULTADO DE LA LIQUIDACIÓN 

IMÁGENES DE PROYECTOS EJECUTADOS 

 



INGRESOS REALES COMPARATIVOS 2013-2015 
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EGRESOS REALES COMPARATIVOS 2013-2015 
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 2,677,805,209.49  
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EGRESO POR PROGRAMA 
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PROGRAMA I: DIRECCION Y
ADMINISTRACION GENERAL

PROGRAMA II: SERVICIOS
COMUNALES

PROGRAMA III:  INVERSIONES PROGRAMA IV: PARTIDAS
ESPECIFICAS

DETALLE GENERAL DEL EGRESO POR PROGRAMA 



PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL 2007-2017 

 64,588,120.74   207,889,228.77   43,112,302.80   27,300,000.00   1,231,725,601.58   1,042,193,943.50  
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EJECUTADO POR AREA ESTRATEGICA 
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I.B.I 343,813,019.44 400,799,543.47 463,632,682.87

R.Basura 82,551,063.53 88,158,815.40 113,961,682.22

Otros 49,004,302.63 32,661,578.05 60,501,434.55
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DETALLE DE MOROSIDAD COMPARATIVO 



GRADO DE CUMPLIMIENTO DE METAS PERIODO 2015 

2015

Programado Alcanzado Programado Alcanzado  Programado Alcanzado

Programa I 100% 65% 100% 93% 100% 83%

Programa II 100% 66% 100% 100% 100% 71%

Programa III 100% 23% 100% 50% 100% 24%

Programa IV 100% 44% 0% 0% 100% 44%

General (Todos los programas) 100% 49% 75% 61% 100% 56%

Variable

AL 31 DE DICIEMBRE DE

Cumplimiento de metas 

Mejora Operativas General



RESULTADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL AÑO 2015 

SUPERÁVIT LIBRE 
9% 

SUPERÁVIT 
ESPECÍFICO 

91% 

SUPERÁVIT LIBRE ¢119,398,411.82

SUPERÁVIT ESPECIFICO ¢1,221,544,228.80



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celebración del aniversario del 
Cantón 

¢4,175,486.00 

Ruta de Los Héroes 1856 

¢1,359,978.00 

Identidad Cultural  Sarapiqueña 

¢2,853,375.00 

Celebraciones Patrias 
(Donaciones a Escuelas públicas  

del Cantón) 

¢1,755,305.00 

Celebración Navideña en 
comunidades del Cantón 

¢5,628,180.00 

Encuentro Nacional de 
Cantautores 

¢1,465,499.00 

Donaciones para actividades 
Culturales  

¢1,014,100.00  

 

Donaciones para actividades 
deportivas  

¢1,672,425.00 

¢19,924,351.00 

               EDUCATIVOS, CULTUR ALES Y DEPORTIVOS   



SERVICIOS SOCIALES Y COMPLEMENTARIOS 

Operacionalidad del 
CECUDI  de Puerto Viejo 
y Horquetas 

¢163,124,469.00 

Promoción del Turismo 
con campaña de  
programación radial. 

¢4,000,000.00 

Convivio para jóvenes 
del cantón en 
coordinación con el 
PANI. 

¢2,178,544.00 

Campamento para jóvenes 
del cantón en coordinación 
con el Comité Cantonal de 
la Persona Jove. 

¢2,440,000.00 

Talleres socio-
formativos en Escuela y 
Colegios públicos del 
cantón. 

¢3,600,000.00 

¢175,343,013.00 



PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE 

Campañas de 
recolección de residuos 
sólidos valorizables. En 
total se realizaron 9 
campañas en 
comunidades del 
distrito de Puerto Viejo, 
La Virgen y Horquetas. 

¢1,173,843.00 

Talleres sobre el 
manejo de residuos 
sólidos, reglamento 
municipal de GIRS y 
temas de protección al 
medio ambiente. En 
total se realizaron 14 
talleres en 
comunidades de El 
Tigre, Cubujuqui, San 
Ramón, El Roble, entre 
otros. 

¢270,000.00 

Instalaciones de 5 
estaciones para 
reciclaje en centros 
educativos.  

¢519,000.00 

Algunas actividades 



APORTES EN ESPECIES 

Instrumentos musicales para la 
Escuela de Finca Ocho. 

¢1,680,515.00 

Instrumentos musicales para la 
Asociación de Desarrollo Integral de 
La Victoria. 

¢1,999,449.00 



ATENCIÓN DE EMERGENCIAS  CANTONALES 

¢43,112,302.00 

 Algunas Obras: 

Construcción de paso de alcantarilla Rib-Steel con cabezales de Gaviones en 

Huetares 



ATENCIÓN DE EMERGENCIAS  CANTONALES 

Construcción de paso de alcantarilla Rib-Steel con cabezales sobre Quebrada 

Manú en el Bambú 



CAMINOS ATENDIDOS POR LA 
MAQUINARIA MUNICIPAL  

AÑO 2014 AÑO 2015

KILOMETROS DE CAMINOS ATENDIDOS POR LA MAQUINARIA 290.6 431.7

DETALLE

RELASTRADO DE CAMINOS ATENDIDOS 134.1 120.2

BACHEO DE CAMINOS ATENDIDOS 16.3 78.1

ASFALTADO DE CAMINOS ATENDIDOS 13 5

LIMPIEZA Y CONFORMACIÓN DE CAMINOS ATENDIDOS 127.2 228.4

RESUMEN GENERAL COMPARATIVO



CAMINOS ATENDIDOS POR LA 
MAQUINARIA MUNICIPAL  

ENERO CÓDIGO DE HASTA

LONG. EN 

KM

LONG. 

INTERV.

LABOR REALIZADA

4-10-026 (ENT. R.N 507) C. LA COLONIA-ARBOLITOS (ENT. R.N. ____) CRUCE DE LA GATA 20 6.2
Colocación de Subbase-Conformación-Bacheo-

Relastrado
4-10-217 CALLES URBANAS-CUADRANTES ARBOLITOS 0.5 0.2 Conformación-Lastrado

4-10-220 ENT. R. C. 029 CALLE MASSAYA FIN DE CAMINO-RÍO SARAPIQUÍ 13 10.7 Conformación-Lastrado

4-10-242 (ENT. R.N ) CAMINO MEDIA VUELTA FIN DE CAMINO FINCA PRIVADA 3.8 1.9 Conformación-Bacheo

FEBRERO

4-10-002 (ENT. R.N. 507) NARANJALES (CALLE LA CHIRIPA) FIN DE CAMINO. BOCA DEL RIO SUCIO 10.1 0.6 Bacheo

4-10-081 ENTR. R.N 507 QUEBRADA LA TIGRA FIN DE CAMINO.FINCA DE ROMANO ORLICH 7 3 Bacheo

4-10-093 ENT. R.C. 018 C. TAJO PEDRO CAMPOS ENT. R.C. 018 FINCA 1 4 3.2 Conformación

4-10-177 (ENT. N229)  LOS ANGELES (ENT. N229)  LOS ANGELES  DE FINCA 10 4 5.2 Conformación-Relastrado

4-10-217 CALLES URBANAS-CUADRANTES ARBOLITOS 1 0.5 Conformación-Lastrado

4-10-226 ENT. R.C. 225 CALLE PEDERNALES FIN DE CAMINO. PUENTE PEATONAL RIO PTO VIEJO 1 2.6 Conformación-Bacheo-Lastrado

4-10-242 (ENT. R.N ) CAMINO MEDIA VUELTA FIN DE CAMINO FINCA PRIVADA 3.8 1.5 Conformación-Bacheo

4-10-250 ENT. R.N. ___ ENTRADA A CHIMURRIA FIN DE CAMINO CAÑO LA TIGRA 7 2.2 Bacheo

4-10-255 ENT. R.N. 507  TILINTES FIN DE CAMINO. FINCA PRIVADA TILINTES 1.1 2.7 Conformación-Relastrado

4-10-259 ENT. R.C.  CRUCE LA GATA FIN DE CAMINO. ENT. R.C.  EBAIS LA GATA 1.5 0.5 Relastrado

4-10-261 CALLES URBANAS CUADRANTES CHIMURRIA 1.2 0.9 Relastrado

4-10-263 ENT. R.C. 250 CAÑO LA TIGRA FIN DE CAMINO FINCA KRADOCK 5 5.0 Conformación

CAMINOS INTERVENIDOS DURANTE EL PERIODO 2015



CAMINOS ATENDIDOS POR LA 
MAQUINARIA MUNICIPAL  

MARZO

4-10-005 (ENT.R.N. 126) LLANO GRANDE (ENT. R.C. 038) SAN GERARDO(LMTE.PROV.CON GRECIA)8.1 2 Bacheo

4-10-007 ENT. R.N. 126 (C. SAN RAMON) LIMITE PROVINCIAL. LOS ANGELES 14 3 Bacheo

4-10-012 ENT. R.C. 007 LOS ANGELES FIN DE CAMINO. BRAULIO CARRILLO 10.2 1 Conformación

4-10-018 (ENT R.N. 229) RIO FRIO (CAM. FINCA 4-2) FINCA UNO 9 1.5 Conformación

4-10-022 (ENT. R.N. 229) COLONIA VILLALOBOS (ENT. R.N. 4) LA ESPERANZA 9.2 3 Conformación

4-10-035 (ENT. R.N. 4) TICARI (ENT. R.C. 108) LA RAMBLA 4.7 4.7 Conformación-Base

4-10-065 ENT. R.C. 006 LA TIRIMBINA (CALLE ESQUIPULAS) ENT. R.C. 007 PLAZA DE SAN RAMON 14.6 1.3 Conformación

4-10-070 (ENT.R.N. 4) CAMINO EL ROBLE (ENT.R.C. 030) EL BUFALO 6.1 1.4 Relastrado

4-10-090 (ENT. R.C. 018) BAR TECAS (ENT. R.C. 091) TAPA VIENTO 2 2 Conformación

4-10-099 RIO SAN JOSE. LAS VEGAS FIN DE CAMINO.LOS ANGELES DEL RIO CHIRRIPO 3.5 3.4 Conformación-Relastrado

4-10-101 (ENT.R.N. 04) CALLE HUETARES INTERSECCION R.229- FIN DE CAMINO, RIO CHIRRIPO 4 3.7 Conformación-Relastrado

4-10-132 (ENT.R.04) CALLE FLAMINEA ENT. R.C. 03 CAÑO NEGRO 3.4 3.4 Bacheo-Relastrado

4-10-134 CALLES URBANAS-CUADRANTES SAN RAMÓN DE LA VIRGEN 3.5 0.6 Bacheo

4-10-139 CALLES URBANAS-CUADRANTES CRISTO REY 4.8 4.8 Conformación-Relastrado

4-10-177 (ENT. N229)  LOS ANGELES (ENT. N229)  LOS ANGELES  DE FINCA 10 4 0.8 Limpieza-Conformación

4-10-183 (ENT. C 099)  (ENT. C 101)  LOS ANGELES DE FINCA 10 1.68 2.8 Conformación-Relastrado

4-10-220 ENT. R. C. 029 CALLE MASSAYA FIN DE CAMINO-RÍO SARAPIQUÍ 10 5.6 Conformación-Relastrado

ABRIL

4-10-006 ENT.R.C.007 VILLAS LORENA FIN DE CAMINO- COLONIA PENAL MAGSASAY 14.5 0.5 Lastrado

4-10-011 (ENT. R.N. 04) CALLE LA PLATANERA (ENT. R.N. 04) ENTRADA A LA CHAVEZ. 7 4 Conformación

4-10-026 (ENT. R.N 507) C. LA COLONIA-ARBOLITOS (ENT. R.N. ____) CRUCE DE LA GATA. 20 10.3 Conformación subbase-Base

4-10-042 (ENT.R.503) LA ESPERANZA ENT. R.N. 745 PANGOLA 5.7 4.1 Conformación-Relastrado

4-10-158 ENT. R.C. 026 CALLE EL PROGRESO FIN DE CAMINO BOCA DEL RIO SUCIO.LOS JARQUINES 7 1.3 Conformación-Lastrado

4-10-230 ENT. R.N. 745 PANGOLA ENT. R.C. 025 RIO TORO 3.5 3.4 Limpieza-Rlastrado

4-10-287 ENT R.N. 745 ASENTAMIENTO EL RUBI ENT R.N. 745 CENTRO PANGOLA 5.5 1.3 Relastrado



CAMINOS ATENDIDOS POR LA 
MAQUINARIA MUNICIPAL  

MAYO

4-10-026 (ENT. R.N 507) C. LA COLONIA-ARBOLITOS (ENT. R.N. ____) CRUCE DE LA GATA 20 3 Conformación

4-10-044 (ENT. R.N. 04 ) CEMENTERIO LA GUARIA (ENT. R.C. 042) LA ESPERANZA 6.2 1 Conformación

4-10-066 ENT. R.C. 007  C.LA SUERTE ENT. R.C. 065 CAM.ESQUIPULAS 5.3 1 Conformación-Lastrado

4-10-077 ENT. R.N. 507 C. LAS JUNTAS DEL GASPAR ENT. R.N._____ (079) LA PAJARERA 7.1 3 Limpieza-Conformación-Lastrado

4-10-086 ENT. R.N. 507 C. EL GASPAR ENT. R.N. 507 EL REFUGIO 8.5 4 Limpieza-Conformación-Bacheo

4-10-122  ENT.(R.N. 04) ENTRADA CUBUJUQUI FIN DE CAMINO, (R.C.123) PROYECTO HIDR.DOÑA JULIA7.8 4.1 Conformación

4-10-138 CALLES URBANAS-CUADRANTES LOMA LINDA 1.5 0.5 Conformación

4-10-158 ENT. R.C. 026 CALLE EL PROGRESO FIN DE CAMINO BOCA DEL RIO SUCIO.LOS JARQUINES 7 2.8 Conformación-Bacheo

4-10-193 CALLES URBANAS-CUADRANTES FINCA 4 DE RÍO FRÍO 3 2.5 Conformación

4-10-243 (ENT. R.N 507) LA ALDEA (CALLE CHIRRIPOSITO) FIN DE CAMINO. RIO CHIRRIPOSITO 7 7 Conformación

4-10-260 ENT. R.C. 250  CAMINO A CHIMURRIA FIN DE CAMINO. ENT. R.C.  086 CAMINO EL GASPAR 4.1 0.8 Limpieza-Conformación

R.N. 507 COMUNIDAD EL ACHIOTE LA ALDEA 4 3.7 Conformación

JUNIO

4-10-013 (ENT. R.C. 241) PLAZA DEL TIGRE (CALLE MORTERO)(ENT. R.C. 224) MINAET 4.3 1.3 Conformación-Relastrado

4-10-020 (ENT. R.N. 229) RIO FRIO (CALLE EL SEMILLERO) (ENT. R. C. 110) FINCA SEMILLERO (FINCA 5) 3.1 1.5 Limpieza-Conformación

4-10-030 (ENT.R.N. 4) ESCUELA CHILAMATE (ENT.R.C. 070) ASENTAMIENTO EL BUFALO 5.1 3.8 Limpieza-Conformación

4-10-031 (ENT. R.N. 4) EL  TIGRE  (C. PABLO PRESBERE) (ENT. R.C. 003) CALLE EL PALMAR 7.8 7.5 Conformación

4-10-086 ENT. R.N. 507 C. EL GASPAR ENT. R.N. 507 EL REFUGIO 8.5 4 Conformación-Bacheo

4-10-109 RIO SAN JOSE-FINCA 4 PLANTA FINCA 4-FINCA 5 1.5 1.4 Conformación-Bacheo

4-10-122  ENT.(R.N. 04) ENTRADA CUBUJUQUI FIN DE CAMINO.(R.C.123) PROYECTO HIDR.DOÑA JULIA11 11.5 Conformación

4-10-133 ENT. R.C. 032 EL PALMAR ENTR. R.C. 037 PUENTE LA CEIBA 7 5 Limpieza-Conformación-Bacheo

4-10-189 CALLES URBANAS-CUADRANTES LA ESPERANZA CHILAMATE 4 3.8 Conformación-Limpieza-Relastrado

4-10-243 (ENT. R.N 507) LA ALDEA (CALLE CHIRRIPOSITO) FIN DE CAMINO. RIO CHIRRIPOSITO 8 7.8 Conformación-Bacheo

4-10-260 ENT. R.C. 250  CAMINO A CHIMURRIA FIN DE CAMINO. ENT. R.C.  086 CAMINO EL GASPAR 4.1 1.3 Limpieza-Conformación

4-10-281 ENT. R.N.____ LAGUNILLAS FIN DE CAMINO.LIMITE CON LIMON 7.3 6.3 Conformación

R.N. 507 CRUCE EL GASPAR LA ALDEA 4 5.5 Conformación



CAMINOS ATENDIDOS POR LA 
MAQUINARIA MUNICIPAL  

JULIO CÓDIGO DE HASTA

LONG. EN 

KM

LONG. 

INTERV.

LABOR REALIZADA

4-10-009 ENT.C.A FINCA AGUA (C.LA RAMBLA) ENT.CAM A TICARI 6.5 3 Conformación

4-10-028 EL ROBLE DEBA 3 (CALLE ZAPOTE) CERRO NEGRO-LIMITE CON LIMON 22.4 6.4 Conformación-Bacheo

4-10-030 (ENT.R.N. 4) ESCUELA CHILAMATE (ENT.R.C. 070) ASENTAMIENTO EL BUFALO 5.1 1.6 Limpieza-Bacheo

4-10-035 (ENT.R.4) TICARI (CALLE TICARI) ENT. CALLE LA RAMBLA 4.5 5 Conformación

4-10-037 FCA. UCR. (CALLE FINCA AGUA) FINCA AGUA (QUEBRADA CEIBA) 6.5 6.5 Conformación

4-10-070 (ENT.R.N. 4) CAMINO EL ROBLE (ENT.R.C. 030) EL BUFALO 6.1 1 Limpieza

4-10-092 ENT.CALLE FCA 3 RIO SUCIO (FIN DE CAMINO) 3 2.4 Bacheo

4-10-108 ENT.C.LA RAMBLA (MALL ALVAREZ) ENT.CAM.LA RAMBLA (C.UNIVERSIDAD) 2.3 3.5 Conformación

4-10-131 (ENT.R.4) ESCUELA EL TIGRE (ENTR.R.4) SECTOR FLAMINEA 1.5 1.5 Conformación

4-10-132 (ENT.R.04) CALLE FLAMINEA (PLANTA BERMUDEZ)ENT. R.C. 03 CAÑO NEGRO 4 0.2 Limpieza

4-10-134 FINCA LA CONQUISTA FINCA AGUA 3.2 3.2 Conformación

4-10-170 ENT. RN4 CALLE RELLENO SANITARIO FIN DE CAMINO. FINCA PRIVADA 4 0.2 Bacheo

4-10-230 ENT. R.C.030 CALLE LINDA VISTA FIN DE CAMINO.RIO SARAPIQUI 3 1.4 Limpieza-Bacheo

4-10-240 ENT. R.C. 011 LA CHAVEZ FIN DE CAMINO QUEBRADA LA CEIBA. 1.3 1.3 Relastrado

4-10-282 ENT. R.N. 507 LA ALDEA FIN DE CAMINO FINCA VILLEGAS 3.4 2.5 Limpieza-Bacheo

R.N. 507 CRUCE LOS LIRIOS LA ALDEA 20 20 Conformación

AGOSTO

4-10-005 (ENT.R.N. 126) LLANO GRANDE (ENT. R.C. 038) SAN GERARDO(LMTE.PROV.CON GRECIA)8.1 1.4 Bacheo

4-10-007 ENT. R.N. 126 (C. SAN RAMON) LIMITE PROVINCIAL. LOS ANGELES 14 9.2 Limpieza-Conformación-Bacheo

4-10-011 (ENT. R.N. 4) CALLE LA PLATANERA (ENT. R.N. 4) ENTRADA LA CHAVEZ 14 0.8 Limpieza-Conformación

4-10-018 (ENT R.N. 229) RIO FRIO (CAM. FINCA 4-2) FINCA UNO 9 5.2 Conformación

4-10-037 FCA. UCR. (CALLE FINCA AGUA) FINCA AGUA (QUEBRADA CEIBA) 6.5 6.5 Conformación

4-10-049 (ENT.R.N. 505) IGLESIA TRES ROSALES FINCA TRES ROSALES.FIN CAMINO 1.5 0.5 Bacheo

4-10-052 (ENT.R.N. 506) PUENTE RIO SARDINAL (ENT.R.N. 745) PIÑA TICA 14 2.5 Conformación

4-10-072 ENT. R.C. 028 CAMINO SAN JULIAN ENT. R.N. 507 EL ACHIOTE 8.5 0.1 Bacheo

4-10-108 ENT.C.LA RAMBLA (MALL ALVAREZ) ENT.CAM.LA RAMBLA (C.UNIVERSIDAD) 2.3 1.3 Relastrado

4-10-136 CALLES URBANAS-CUADRANTES LA VIRGEN 4 0.1 Lastrado

4-10-141 CALLES URBANAS-CUADRANTES PUERTO VIEJO SARAPIQUI 3 0.4 Relastrado

4-10-240 ENT. R.C. 011 LA CHAVEZ FIN DE CAMINO QUEBRADA LA CEIBA. 1.3 1.3 Relastrado

R.N. 505 ENT.R.N.4 PUERTO VIEJO BOCA DEL RIO SUCIO 10 7 Conformación



CAMINOS ATENDIDOS POR LA 
MAQUINARIA MUNICIPAL  

SETIEMBRE

4-10-007 ENT. R.N. 126 (C. SAN RAMON) LIMITE PROVINCIAL. LOS ANGELES 14 1.5 Limpieza-Conformación

4-10-011 (ENT. R.N. 4) CALLE LA PLATANERA (ENT. R.N. 4) ENTRADA LA CHAVEZ 14 1.1 Limpieza-Conformación

4-10-020 (ENT. R.N. 229) RIO FRIO (CALLE EL SEMILLERO) (ENT. R. C. 110) FINCA SEMILLERO (FINCA 5) 3.1 3.1 Conformación

4-10-023 (ENT. R.N. 229)  COLONIA VICTORIA (MONTEVERDE)(ENT. R.N. 4) NAZARETH 5.1 5.1 Conformación

4-10-029 (ENT. R.N. 505 ) BOCA DEL RIO SUCIO (C. LA DELIA)(ENT. R.C. 025) RIO TORO. PASO CIPRIANO 16 0.1 Limpieza-Bacheo

4-10-049 (ENT.R.N. 505) IGLESIA TRES ROSALES FINCA TRES ROSALES.FIN CAMINO 1.5 0.3 Bacheo

4-10-073 ENT. R.C. 072 CERRO NEGRO ENT. R.C. 079 LA PAJARERA 7.4 7.4 Limpieza-Conformación-Relastrado

4-10-109 RIO SAN JOSE, FINCA 4 PLANTA F.4, FINCA 5 3.5 3.5 Conformación

4-10-114 ENT.R.C. 041 LA VICTORIA ENT. R.C. 113 EL BAMBU. 2.4 0.2 Limpieza-Conformación

4-10-132 (ENT.R.04) CALLE FLAMINEA (PLANTA BERMUDEZ)ENT. R.C. 03 CAÑO NEGRO 4 0.9 Limpieza

4-10-149 CALLES URBANAS-CUADRANTES HORQUETAS DE SARAPIQUI 4 1.5 Conformación-Relastrado

4-10-150 CALLES URBANAS-CUADRANTES LA VICTORIA 2 0.2 Limpieza-Conformación

4-10-161 (ENT. R.N.04) PULPERÍA VALEZCA (ENT. R.C. 044) RANCHO CHILAMATE 1.8 0.2 Conformación

4-10-170 ENT. RN4 CALLE RELLENO SANITARIO FIN DE CAMINO. FINCA PRIVADA 4.6 4.6 Relastrado

OCTUBRE

4-10-006 (ENT.R.126) LA VIRGEN MAGSASAY (COLONIA PENAL) 14 0.2 Conformación

4-10-011 (ENT. R.N. 4) CALLE LA PLATANERA (ENT. R.N. 4) ENTRADA LA CHAVEZ 14 1.7 Colocación de Subbase

4-10-017 ENT.CAM.LAS CADENAS FINCA AURELIO MORERA-FIN CAM. 2.5 1.9 Limpieza-Conformación

4-10-022 (ENT.R.229) FERRIS (C. VILLALOBOS) COLONIA LA ESPERANZA 9 0.5 Conformación

4-10-023 (ENT. R.N. 229)  COLONIA VICTORIA (MONTEVERDE)(ENT. R.N. 4) NAZARETH 5.1 Conformación

4-10-034 (ENT.R.4) HORQUETAS (C.LA CADENA) SECTOR GONZALES VEGA 3.5 1.6 Limpieza-Conformación

4-10-072 ZAPOTE (CALLE SAN JULIAN) SAN JULIAN 8.5 8.5 Conformación-Bacheo

4-10-073 CERRO NEGRO (CALLE STA.FE) SAN JULIAN 4 0.3 Bacheo

4-10-090 PLAZA DEP.FCA.3 (CALLE FCA.3) FINCA 51-TAPA VIENTO 2 1.8 Limpieza-Conformación

4-10-095 (ENT.R.229) FINCA 8 PLAZA DEP. DE FINCA 3 5.5 5.1 Limpieza-Conformación

4-10-101 (ENT.R.4) CALLE HUETARES INTERSECCION R.229-R CHIRRIPO 6 0.6 Conformación-Bacheo

4-10-114 ENT.R.C. 041 LA VICTORIA ENT. R.C. 113 EL BAMBU. 2.4 0.2 Limpieza-Conformación

4-10-116 PLAZA DE FINCA 3 ENT.CAMINO FINCA 2 1.1 1.1 Limpieza-Conformación

4-10-132 (ENT.R.4)FCA. FLAMINEA (CAÑO NEGRO) CAÑO NEGRO-CALLE PALMERES 4 0.5 Colocación de Subbase

4-10-201 ENT. R.C. 038 SAN GERARDO PARAÍSO DE LA VIRGEN 6.3 Limpieza-Conformación

4-10-218 CALLES URBANAS-CUADRANTES SAN JULIAN 2 2 Conformación



CAMINOS ATENDIDOS POR LA 
MAQUINARIA MUNICIPAL  

NOVIEMBRE

4-10-011 (ENT. R.N. 4) CALLE LA PLATANERA (ENT. R.N. 4) ENTRADA LA CHAVEZ. 7 7 Conformación-Colocación de Base

4-10-017 ENT.CAM.LAS CADENAS FINCA AURELIO MORERA-FIN CAM. 2.5 2 Limpieza-Relleno-Conformación

4-10-022 (ENT.R.229) FERRIS (C. VILLALOBOS) COLONIA LA ESPERANZA 9 1.4 Limpieza-Conformación

4-10-035 (ENT. R.N. 4) TICARI (ENT. R.C. 108) LA RAMBLA 4.4 5.7 Conformación

4-10-044 (ENT. R.N. 4) CEMENTERIO LA GUARIA (ENT. R.C. 042) LA ESPERANZA 6.2 5 Limpieza-Conformación

4-10-132 (ENT.R.4)FCA. FLAMINEA (CAÑO NEGRO) CAÑO NEGRO-CALLE PALMERES 4 0.3 Colocación de Subbase y Base

4-10-139 CALLES URBANAS-CUADRANTES CRISTO REY 2 1.9 Relastrado

4-10-140 CALLES URBANAS-CUADRANTES LA GUARIA DE PUERTO VIEJO 2 1.5 Relastrado

4-10-141 CALLES URBANAS-CUADRANTES PUERTO VIEJO 3 0.4 Limpieza-Relastrado

4-10-142 CALLES URBANAS-CUADRANTES EL PROGRESO-FUENTE DE VIDA 3 1 Conformación-Lastrado

4-10-144 CALLES URBANAS-CUADRANTES NARANJALES 2 1.8 Relastrado

4-10-150 CALLES URBANAS-CUADRANTES LA VICTORIA 2 0.3 Colocación de Subbase

4-10-154 CALLES URBANAS-CUADRANTES VILLA TIBERIA (YACARE) 2.5 2.4 Relastrado

4-10-201 ENT. R.C. 038 SAN GERARDO PARAÍSO DE LA VIRGEN 5 2.8 Conformación-Colocando Subbase

DICIEMBRE

4-10-002 (ENT. R.N. 507) NARANJALES (CALLE LA CHIRIPA) FIN DE CAMINO. BOCA DEL RIO SUCIO 10 5.1 Conformación-Relastrado

4-10-013 (ENT. R.C. 241) PLAZA DEL TIGRE (CALLE MORTERO)(ENT. R.C. 224) MINAET 4.2 4 Conformación-Relastrado

4-10-021 (ENT. R.C. 020) FINCA SEMILLERO-FINCA 7 (ENT. R.N. 229 ) FINCA 8 2.4 1.6 Conformación-Relastrado

4-10-025 (ENT.R.N. 745) RIO TORO (C. GOLFITO) RIO SAN JUAN.LTE. FRONTERIZO 20 2.8 Conformación-Bacheo

4-10-029 (ENT. R.N. 505 ) BOCA DEL RIO SUCIO (C. LA DELIA)(ENT. R.C. 025) RIO TORO. PASO CIPRIANO 16 8.2 Limpieza-Conformación

4-10-032 (ENT.R.N. 4) ISLA GRANDE (C.LA CONQUISTA) ENT. R.N. 229 CALLE COLEGIO 5.7 3 Limpieza

4-10-047 (ENT.R.N. 4) CRISTO REY (HANSY RODRIGUEZ) FIN DE CAMINO.RIO SARAPIQUI 2.3 1.8 Conformación-Relastrado

4-10-141 CALLES URBANAS-CUADRANTES PUERTO VIEJO 3 0.8 Conformación-Relastrado

4-10-142 CALLES URBANAS-CUADRANTES EL PROGRESO-FUENTE DE VIDA 3 2 Conformación-Relastrado



CAMINOS ATENDIDOS POR LA 
MAQUINARIA MUNICIPAL  

Cuadrantes de Barrio Villa Tiberias, Puerto Viejo 



CAMINOS ATENDIDOS POR LA 
MAQUINARIA MUNICIPAL  

Cristo Rey, Puerto Viejo 



CAMINOS ATENDIDOS POR LA 
MAQUINARIA MUNICIPAL  

Colonia San José, Puerto Viejo La Chiripa, Puerto Viejo 



CAMINOS ATENDIDOS POR LA 
MAQUINARIA MUNICIPAL  

Zapote, Puerto Viejo Chilamate-Linda Vista, La Virgen 



CAMINOS ATENDIDOS POR LA 
MAQUINARIA MUNICIPAL  

Paraíso, La Virgen Nazareth, Horquetas 



CAMINOS ATENDIDOS POR LA 
MAQUINARIA MUNICIPAL  

El Gaspar-El Refugio, Llanuras 

del Gaspar 
Chimurria, Llanuras del Gaspar 



BACHEOS CON  MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE  

Finca 5, Horquetas Cuadrantes La Victoria, Horquetas 



BACHEOS CON  MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE  

San Ramón, La Virgen La Victoria-La Otoya, Horquetas 



PROYECTOS EJECUTADOS 2015 

Malla Escuela Colonia Villalobos 

¢5,000,000.00 

Servicio sanitario y acera, Escuela de 

Llano Grande 

¢2,496,200.00 



PROYECTOS EJECUTADOS 2015 

Construcción de aceras en La Virgen 

¢11,999,923.00 

Construcción de acera, portón y ampliación 

de malla, Plaza fútbol Pueblo Nuevo 

¢3,350,000.00 



PROYECTOS EJECUTADOS 2015 

Construcción losa de concreto en El 

Progreso 

¢9,231,776.00 

Cerramiento Salón Comunal de Finca 5 

¢14,864,908.00 



PROYECTOS EJECUTADOS 2015 

Construcción de Aula Colegio La 

Conquista 

¢6,250,750.00 

Mejoras Comedor Escolar Escuela El Muelle 

(tapícheles, cielo raso, verjas y ventanas) 

¢1,957,840.00 



ADQUISICIÓN DE UN  CAMIÓN RECOLECTOR 

¢59,995,000,00 



OTRAS INVERSIONES REALIZADAS 

Nombre del proyecto Monto

Tanque para acueducto de La Aldea 5,200,000.00      

Transferencia a la Asociación Agencia 

para el Desarrollo de la Región Huetar 

Norte para proyecto "Altamira-Bajos de 

Chilamate". 8,941,900.00      

Transferencia al Comité Cantonal de 

Deportes de Sarapiquí  para Camerinos 

en Tres Rosales 5,000,000.00      

Mejoramiento de infraestructura vial 6,375,000.00      

Mejoras Techado Salón Multiuso Escuela 

EL cruce 3,799,953.00      

Mejoramiento de la superficie de ruedo 

en Barrio Los Carretones 8,101,600.00      



PROYECTOS EN PROCESO DE EJECUCIÓN 

Nombre del proyetco Monto

Tratamiento Superficial Bituminoso en La Chaves 24,371,150.00    

Tratamiento Superficial Bituminoso en camino 

que conduce hacia el CECUDI de La Victoria 12,496,470.00    

Tratamiento Superficial Bituminoso en Los Lirios, 

La Victoria. 8,474,330.00      

Tratamiento Superficial Bituminoso en Colonia 

San José. 26,105,275.00    

Tratamiento Superficial Bituminoso en Flaminia. 12,923,396.00    

Tratamiento Superficial Bituminoso en Colonia 

Villalobos. 28,854,300.00    

Tratamiento Superficial Bituminoso en Paraiso. 17,574,200.00    

Tratamiento Superficial Bituminoso en 

Cuadrantes de La Victoria. 23,121,943.00    

Bacheo en Finca 8 7,913,840.00      

Puente sobre Río Caño Negro 32,649,812.00    



Pedro Rojas Guzmán 

Alcalde Municipal 


